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RV: LIQUIDACION DEL CREDITO ACTUALIZADA PROCESO RADICADO 2012 - 069

Isabel Botello (Subdirectora Juridica) <subdirectorjuridico@fjsb.com.co>
Vie 23/07/2021 10:32 AM
Para:  Juzgado 04 Laboral - N. De Santander - Cúcuta <jlabccu4@cendoj.ramajudicial.gov.co>

3 archivos adjuntos (658 KB)
MEMORIAL- JUZGADO CUARTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CUCUTA.pdf; LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS ESPERANZA
JIMENEZ.pdf; LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS INGRID JAEL.pdf;

 
 

AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información confidencial o legalmente
protegida y no puede ser u�lizada ni divulgada por personas diferentes a su des�natario.
Si por error, recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a pqr@�sb.com.co y destruya toda copia que tenga del
mismo.   

Cuidemos	del	medio	ambiente.	Por	favor	no	imprima	este	e-mail	si	no	es

necesario.

 
 
De: Isabel Botello (Subdirectora Juridica) [mailto:subdirectorjuridico@�sb.com.co]  
Enviado el: viernes, 23 de julio de 2021 10:20 a. m. 
Para: 'jlabccu4@cendoj.ramajudicial.gov.co' <jlabccu4@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: 'henrybacca1973@gmail.com' <henrybacca1973@gmail.com> 
Asunto: LIQUIDACION DEL CREDITO ACTUALIZADA PROCESO RADICADO 2012 - 069
 
Cordial saludo:
 
Por medio del presente me permito adjuntar liquidación del crédito actualizada del proceso de la referencia para
los fines per�nentes.
 
Agradezco la atención prestada.
 
Cordialmente,
 
HENRY BACCA BAYONA
Apoderado

mailto:pqr@fjsb.com.co
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  Cúcuta –  Colombia 

Dr. HENRY BACCA BAYONA 
ABOGADO –  UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA 

T.P. 201.319 del Consejo Superior de la Judicatura.  
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Señor(es): 
JUZGADO CUARTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CUCUTA 
E.S.D. 
 
Ref.: Ordinario Laboral 
De: ESPERANZA JIMENEZ SUAREZ 
Vs.: SOCIEDAD ALCIBIADES GARCIA S.A. 
Rad.: 069 - 2012 
 

 

HENRY BACCA BAYONA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

88.278.875 de la ciudad de Ocaña (N/S); abogado en ejercicio con tarjeta 

profesional No. 201.319 del consejo superior de la judicatura, y obrando 

como APODERADO de la parte demandante, por medio del presente escrito, 

me permito allegar ante su bien servido despacho MEMORIAL DE 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, con respecto a la obligación vigente y el proceso 

de referencia. 

 

 

 

 

Agradeciendo su valiosa colaboración, 

 

 
 



LIQUIDACION DEL CREDITO
ESPERANZA JIMENEZ

VALOR 40.284.723

FECHA DE VENCIMIENTO 16/11/2011

FECHA ACTUAL 15/01/2021

DIAS MORA 3348

Enero 31-ene-2011 23,42% -          
Febrero 28-feb-2011 23,42% -          
Marzo 31-mar-2011 23,42% -          -$                 
Abril 30-abr-2011 26,54% -          
Mayo 31-may-2011 26,54% -          
Junio 30-jun-2011 26,54% -          -$                 
Julio 31-jul-2011 27,95% -          
Agosto 31-ago-2011 27,95% -          
Septiembre 30-sep-2011 27,95% -          -$                 
Octubre 31-oct-2011 29,09% -          
Noviembre 30-nov-2011 29,09% 14            
Diciembre 31-dic-2011 29,09% 31            1.445.000$      
Enero 31-ene-2012 29,88% 31            
Febrero 29-feb-2012 29,88% 29            
Marzo 31-mar-2012 29,88% 31            2.993.000$      
Abril 30-abr-2012 30,78% 30            
Mayo 31-may-2012 30,78% 31            
Junio 30-jun-2012 30,78% 30            3.083.000$      
Julio 31-jul-2012 31,29% 31            
Agosto 31-ago-2012 31,29% 31            
Septiembre 30-sep-2012 31,29% 30            3.168.000$      
Octubre 31-oct-2012 31,34% 31            
Noviembre 30-nov-2012 31,34% 30            
Diciembre 31-dic-2012 31,34% 31            3.174.000$      
Enero 31-ene-2013 31,13% 31            
Febrero 28-feb-2013 31,13% 28            
Marzo 31-mar-2013 31,13% 31            3.092.000$      
Abril 30-abr-2013 31,25% 30            
Mayo 31-may-2013 31,25% 31            
Junio 30-jun-2013 31,25% 30            3.139.000$      
Julio 31-jul-2013 30,51% 31            
Agosto 31-ago-2013 30,51% 31            
Septiembre 30-sep-2013 30,51% 30            3.098.000$      
Octubre 31-oct-2013 29,78% 31            
Noviembre 30-nov-2013 29,78% 30            
Diciembre 31-dic-2013 29,78% 31            3.024.000$      
Enero 31-ene-2014 29,48% 31            
Febrero 28-feb-2014 29,48% 28            
Marzo 31-mar-2014 29,48% 31            2.928.000$      
Abril 30-abr-2014 29,45% 30            
Mayo 31-may-2014 29,45% 31            
Junio 30-jun-2014 29,45% 30            2.958.000$      
Julio 31-jul-2014 29,00% 31            
Agosto 31-ago-2014 29,00% 31            
Septiembre 30-sep-2014 29,00% 30            2.945.000$      
Octubre 31-oct-2014 28,76% 31            
Noviembre 30-nov-2014 28,76% 30            
Diciembre 31-dic-2014 28,76% 31            2.920.000$      

2014

2011

2012

2013



Enero 31-ene-2015 28,82% 31            
Febrero 28-feb-2015 28,82% 28            
Marzo 31-mar-2015 28,82% 31            2.863.000$      
Abril 30-abr-2015 29,06% 30            
Mayo 31-may-2015 29,06% 31            
Junio 30-jun-2015 29,06% 30            2.919.000$      
Julio 31-jul-2015 28,89% 31            
Agosto 31-ago-2015 28,89% 31            
Septiembre 30-sep-2015 28,89% 30            2.933.000$      
Octubre 31-oct-2015 29,00% 31            
Noviembre 30-nov-2015 29,00% 30            
Diciembre 31-dic-2015 29,00% 31            2.945.000$      
Enero 31-ene-2016 29,52% 31            
Febrero 29-feb-2016 29,52% 29            
Marzo 31-mar-2016 29,52% 31            2.957.000$      
Abril 30-abr-2016 30,81% 30            
Mayo 31-may-2016 30,81% 31            
Junio 30-jun-2016 30,81% 30            3.086.000$      
Julio 31-jul-2016 32,01% 31            
Agosto 31-ago-2016 32,01% 31            
Septiembre 30-sep-2016 32,01% 30            3.241.000$      
Octubre 31-oct-2016 32,99% 31            
Noviembre 30-nov-2016 32,99% 30            
Diciembre 31-dic-2016 32,99% 31            3.341.000$      
Enero 31-ene-2017 31,51% 31            
Febrero 28-feb-2017 31,51% 28            
Marzo 31-mar-2017 31,51% 31            3.130.000$      
Abril 30-abr-2017 31,50% 30            
Mayo 31-may-2017 31,50% 31            
Junio 30-jun-2017 31,50% 30            3.164.000$      
Julio 31-jul-2017 30,97% 31            
Agosto 31-ago-2017 30,97% 31            2.119.000$      
Septiembre 30-sep-2017 30,22% 30            1.001.000$      
Octubre 31-oct-2017 29,73% 31            1.017.000$      
Noviembre 30-nov-2017 29,44% 30            975.000$         
Diciembre 31-dic-2017 29,16% 31            998.000$         
Enero 31-ene-2018 29,04% 31            994.000$         
Febrero 28-feb-2018 29,52% 28            912.000$         
Marzo 31-mar-2018 29,02% 31            993.000$         
Abril 30-abr-2018 28,72% 30            951.000$         
Mayo 31-may-2018 28,66% 31            981.000$         
Junio 30-jun-2018 28,42% 30            941.000$         
Julio 31-jul-2018 28,05% 31            960.000$         
Agosto 31-ago-2018 27,91% 31            952.000$         
Septiembre 30-sep-2018 27,72% 30            915.000$         
Octubre 31-oct-2018 27,45% 31            937.000$         
Noviembre 30-nov-2018 27,24% 30            899.000$         
Diciembre 31-dic-2018 27,10% 31            925.000$         
Enero 31-ene-2019 26,74% 31            912.000$         
Febrero 28-feb-2019 27,55% 28            849.000$         
Marzo 31-mar-2019 27,06% 31            923.000$         
Abril 30-abr-2019 26,98% 30            891.000$         
Mayo 31-may-2019 27,01% 31            922.000$         
Junio 30-jun-2019 26,95% 30            890.000$         
Julio 31-jul-2019 26,92% 31            921.000$         
Agosto 31-ago-2019 26,98% 31            923.000$         
Septiembre 30-sep-2019 26,98% 30            893.000$         
Octubre 31-oct-2019 26,65% 31            912.000$         
Noviembre 30-nov-2019 26,55% 30            879.000$         

2015

2016

2017

2018

2019



Diciembre 31-dic-2019 26,37% 31            902.000$         
Enero 31-ene-2020 26,16% 31            893.000$         
Febrero 29-feb-2020 26,59% 29            849.000$         
Marzo 31-mar-2020 26,43% 31            902.000$         
Abril 30-abr-2020 26,04% 30            860.000$         
Mayo 31-may-2020 25,29% 31            863.000$         
Junio 30-jun-2020 18,12% 30            598.000$         
Julio 31-jul-2020 18,12% 31            620.000$         
Agosto 31-ago-2020 18,12% 31            620.000$         
Septiembre 30-sep-2020 18,12% 30            600.000$         
Octubre 31-oct-2020 26,20% 31            896.000$         
Noviembre 30-nov-2020 26,20% 30            868.000$         
Diciembre 31-dic-2020 26,20% 31            896.000$         
Enero 15-ene-2021 26,20% 15            

40.284.723$    

106.298.000$  

146.582.723$  

2020

TOTAL OBLIGACION

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS

TOTAL A PAGAR

2019



LIQUIDACION DEL CREDITO
INGRID JAEL

VALOR 48.000.000

FECHA DE VENCIMIENTO 16/11/2011

FECHA ACTUAL 15/01/2021

DIAS MORA 3348

Enero 31-ene-2011 23,42% -          
Febrero 28-feb-2011 23,42% -          
Marzo 31-mar-2011 23,42% -          -$                 
Abril 30-abr-2011 26,54% -          
Mayo 31-may-2011 26,54% -          
Junio 30-jun-2011 26,54% -          -$                 
Julio 31-jul-2011 27,95% -          
Agosto 31-ago-2011 27,95% -          
Septiembre 30-sep-2011 27,95% -          -$                 
Octubre 31-oct-2011 29,09% -          
Noviembre 30-nov-2011 29,09% 14            
Diciembre 31-dic-2011 29,09% 31            1.721.000$      
Enero 31-ene-2012 29,88% 31            
Febrero 29-feb-2012 29,88% 29            
Marzo 31-mar-2012 29,88% 31            3.566.000$      
Abril 30-abr-2012 30,78% 30            
Mayo 31-may-2012 30,78% 31            
Junio 30-jun-2012 30,78% 30            3.673.000$      
Julio 31-jul-2012 31,29% 31            
Agosto 31-ago-2012 31,29% 31            
Septiembre 30-sep-2012 31,29% 30            3.775.000$      
Octubre 31-oct-2012 31,34% 31            
Noviembre 30-nov-2012 31,34% 30            
Diciembre 31-dic-2012 31,34% 31            3.781.000$      
Enero 31-ene-2013 31,13% 31            
Febrero 28-feb-2013 31,13% 28            
Marzo 31-mar-2013 31,13% 31            3.684.000$      
Abril 30-abr-2013 31,25% 30            
Mayo 31-may-2013 31,25% 31            
Junio 30-jun-2013 31,25% 30            3.740.000$      
Julio 31-jul-2013 30,51% 31            
Agosto 31-ago-2013 30,51% 31            
Septiembre 30-sep-2013 30,51% 30            3.691.000$      
Octubre 31-oct-2013 29,78% 31            
Noviembre 30-nov-2013 29,78% 30            
Diciembre 31-dic-2013 29,78% 31            3.603.000$      
Enero 31-ene-2014 29,48% 31            
Febrero 28-feb-2014 29,48% 28            
Marzo 31-mar-2014 29,48% 31            3.489.000$      
Abril 30-abr-2014 29,45% 30            
Mayo 31-may-2014 29,45% 31            
Junio 30-jun-2014 29,45% 30            3.524.000$      
Julio 31-jul-2014 29,00% 31            
Agosto 31-ago-2014 29,00% 31            
Septiembre 30-sep-2014 29,00% 30            3.509.000$      
Octubre 31-oct-2014 28,76% 31            
Noviembre 30-nov-2014 28,76% 30            
Diciembre 31-dic-2014 28,76% 31            3.480.000$      

2014

2011

2012

2013



Enero 31-ene-2015 28,82% 31            
Febrero 28-feb-2015 28,82% 28            
Marzo 31-mar-2015 28,82% 31            3.411.000$      
Abril 30-abr-2015 29,06% 30            
Mayo 31-may-2015 29,06% 31            
Junio 30-jun-2015 29,06% 30            3.478.000$      
Julio 31-jul-2015 28,89% 31            
Agosto 31-ago-2015 28,89% 31            
Septiembre 30-sep-2015 28,89% 30            3.495.000$      
Octubre 31-oct-2015 29,00% 31            
Noviembre 30-nov-2015 29,00% 30            
Diciembre 31-dic-2015 29,00% 31            3.509.000$      
Enero 31-ene-2016 29,52% 31            
Febrero 29-feb-2016 29,52% 29            
Marzo 31-mar-2016 29,52% 31            3.523.000$      
Abril 30-abr-2016 30,81% 30            
Mayo 31-may-2016 30,81% 31            
Junio 30-jun-2016 30,81% 30            3.677.000$      
Julio 31-jul-2016 32,01% 31            
Agosto 31-ago-2016 32,01% 31            
Septiembre 30-sep-2016 32,01% 30            3.862.000$      
Octubre 31-oct-2016 32,99% 31            
Noviembre 30-nov-2016 32,99% 30            
Diciembre 31-dic-2016 32,99% 31            3.980.000$      
Enero 31-ene-2017 31,51% 31            
Febrero 28-feb-2017 31,51% 28            
Marzo 31-mar-2017 31,51% 31            3.729.000$      
Abril 30-abr-2017 31,50% 30            
Mayo 31-may-2017 31,50% 31            
Junio 30-jun-2017 31,50% 30            3.770.000$      
Julio 31-jul-2017 30,97% 31            
Agosto 31-ago-2017 30,97% 31            2.525.000$      
Septiembre 30-sep-2017 30,22% 30            1.192.000$      
Octubre 31-oct-2017 29,73% 31            1.212.000$      
Noviembre 30-nov-2017 29,44% 30            1.161.000$      
Diciembre 31-dic-2017 29,16% 31            1.189.000$      
Enero 31-ene-2018 29,04% 31            1.184.000$      
Febrero 28-feb-2018 29,52% 28            1.087.000$      
Marzo 31-mar-2018 29,02% 31            1.183.000$      
Abril 30-abr-2018 28,72% 30            1.133.000$      
Mayo 31-may-2018 28,66% 31            1.168.000$      
Junio 30-jun-2018 28,42% 30            1.121.000$      
Julio 31-jul-2018 28,05% 31            1.144.000$      
Agosto 31-ago-2018 27,91% 31            1.135.000$      
Septiembre 30-sep-2018 27,72% 30            1.091.000$      
Octubre 31-oct-2018 27,45% 31            1.116.000$      
Noviembre 30-nov-2018 27,24% 30            1.072.000$      
Diciembre 31-dic-2018 27,10% 31            1.102.000$      
Enero 31-ene-2019 26,74% 31            1.087.000$      
Febrero 28-feb-2019 27,55% 28            1.012.000$      
Marzo 31-mar-2019 27,06% 31            1.100.000$      
Abril 30-abr-2019 26,98% 30            1.062.000$      
Mayo 31-may-2019 27,01% 31            1.098.000$      
Junio 30-jun-2019 26,95% 30            1.060.000$      
Julio 31-jul-2019 26,92% 31            1.097.000$      
Agosto 31-ago-2019 26,98% 31            1.100.000$      
Septiembre 30-sep-2019 26,98% 30            1.064.000$      
Octubre 31-oct-2019 26,65% 31            1.086.000$      
Noviembre 30-nov-2019 26,55% 30            1.047.000$      

2015

2016

2017

2018

2019



Diciembre 31-dic-2019 26,37% 31            1.075.000$      
Enero 31-ene-2020 26,16% 31            1.064.000$      
Febrero 29-feb-2020 26,59% 29            1.011.000$      
Marzo 31-mar-2020 26,43% 31            1.075.000$      
Abril 30-abr-2020 26,04% 30            1.025.000$      
Mayo 31-may-2020 25,29% 31            1.028.000$      
Junio 30-jun-2020 18,12% 30            713.000$         
Julio 31-jul-2020 18,12% 31            739.000$         
Agosto 31-ago-2020 18,12% 31            739.000$         
Septiembre 30-sep-2020 18,12% 30            715.000$         
Octubre 31-oct-2020 26,20% 31            1.068.000$      
Noviembre 30-nov-2020 26,20% 30            1.034.000$      
Diciembre 31-dic-2020 26,20% 31            1.068.000$      
Enero 15-ene-2021 26,20% 15            

48.000.000$    

126.652.000$  

174.652.000$  

2020

TOTAL OBLIGACION

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS

TOTAL A PAGAR

2019


